MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

Ata de classificação dos(as) candidatos(as) a Bolsista de Iniciação à Docência
Edital 302/2022, retificado pelo Edital 325/2022

PIBID/UNIPAMPA 2022-2024 - Subprojeto Língua Portuguesa
.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às 14 horas,
reuniram-se, na sala 3232 do campus Bagé, as professoras Hélen Cristina da Silva e Isabel
Cristina Ferreira Teixeira, do Curso de Licenciatura em Letras Português e Literaturas de
Língua Portuguesa, campus Bagé, para analisar a documentação encaminhada pelos
candidatos no ato de inscrição no processo seletivo instituído pelo Edital 302/2022, retificado
pelo Edital 325/2022, relativos à seleção de licenciandos candidatos a bolsa de iniciação à
docência para o subprojeto de Língua Portuguesa do PIBID Unipampa 2022/2024. Após
realizar as avaliações das Cartas de Intenções, os professores preencheram o quadro abaixo
de acordo com a ordem de classificação dos candidatos.

NOME DOS CANDITADOS por

ordem de classificação
CPF

Pontuação
Carta de
Intenções

Reserva de vagas
cf. item 8.12 do
Edital 302/2022

1 Eduarda Machado Severo 047735960-40 10,0 Não

2 Aline Batista Nunes 053026610-55 9,7 Não

3 Diogo Ritta Bianchetti 029689960-70 8,9 Não

4 Iasmin Soares Trindade 044004690-42 8,8 Não

5 Carlos Roberto Silva Nunes 242705710-04 8,5 Não

6 Larissa das Neves Rodrigues 050959750-50 8,2 Não

7 Gabriel de Souza Padão Porto 046080650-50 8,1 Não

8 Jéssica Vitória Pinto Robledo 056681200-23 8,0 Não

9 Fabiana Leite Lopes 029436310-60 7,8 Não

10 Ryan Dourado Rodrigues 059243030-80 6,9 Não

11 Erica Paulina Amado Barbosa 052687510-00 6,8 Não

12 Julia Cristina Alves Barbosa 506859938-76 6,7 Não

13 Vanderte Azambuja da Cunha 640435840-91 6,6 Não

14 Vinícios Lima Ferreira 051219630-33 6,5 Não

15 Fabiane Paz Barbosa 040828310-61 6,4 Não

16 Gabrielly Santos Da Rosa 054487680-67 6,3 Não

17
Geovana Vasques Borba
Romariz

056175600-77
6,2 Não

18 Kamilly Pereira Leite 054317830-76 6,1 Não

19 Marina de Ferreira Leal 029996470-18 6,05 Não

20 Elenir Saraiva Luiz 035422860-95 6,0 Não

21 Maria Helena Deibler Castro 035484680-98 3,5 Não

    Não

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e redigida esta ata que, depois de lida
e conferida, é assinada pelos professores presentes.

Helen Cristina da Silva

Isabel Cristina Ferreira Teixeira